ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«О структурных изменениях в СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов                                                                                  31 августа 2023 года

Заслушав и обсудив сообщение проректора по дополнительному
образованию СГТУ имени Гагарина Ю.А. Ракевич И.В. о структурных
изменениях в СГТУ имени Гагарина Ю.А., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В разделе 2.  УЧЕБНАЯ СТРУКТУРА:

1. В пункте 2.8. Институт дополнительного и довузовского образования:
1.1. Переименовать:
- учебно-методический центр дополнительного профессионального

образования работников СГТУ имени Гагарина Ю.А. в центр «Корпоративный
университет»;
 - Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения
квалификации руководителей и специалистов в межотраслевой учебный центр
«СГТУ-профи».
 1.2. Вывести из Учебного центра профессионального обучения СГТУ
имени Гагарина Ю.А:

- учебно-производственный отдел и ввести в структуру межотраслевого
учебного центра «СГТУ-профи».

1.3. Упразднить:
- отдел управления;
- Учебный центр профессионального обучения СГТУ имени

Гагарина Ю.А.;
          - отдел промышленной безопасности и охраны труда;
          - Многофункциональный региональный центр подготовки и творческого
развития школьников и молодежи «ТехнариУМ».
          1.4. Создать сектор мониторинга и отчетности.

2. В пункте 2.7. Социально-экономический институт переименовать
Учебно-методический центр дополнительного профессионального образования
СГТУ имени Гагарина Ю.А. в центр делового образования СЭИ.

Председатель Ученого совета    С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета А.В. Потапова